+ a) In nomine Domini Dei eterni. Regnante donino nostro Otto gratia 
Dei imperator augustus filius bone memorie Ottonis imperatoris nepus bone 
memorie imperatoris itemque Ottonis, anno imperii eius in Italia tertio, 
Vili kl. augusti, indictione XI. Divine gratie munere, superne virtutis 
auxilio faucibus demonice potestatis erutis, ut nos misericors Dominus eterne 
patrie gaudiis faciat coheredes sedulis ammonitionibus crebrisque preceptis 
informat. Unde est illudi Venite ad me omnes, qui laboratis et bonerati 
estis, et ego vos requiescere faciam1). Et ne quis de via ad eum perveniendi 
vel qualiter ab eo recipiendum esset dubitaret, quod promisit ipse certam 
ostendit formulam, cum dixit : Dimittite et dimittetur vobis, date et dabitur 
vobis2). Ne quis tarnen hoc, quod idem docuit, segniter ageret hortatur ipse 
cum alibi, dixit; Vigilate et orate, quia nescitis diem neque horam3). Hanc 
scilicet vocem ita omnes debemus frequentissime meditare, quatinus semper 
pre oculis mentis abeatur. Oportet enim singulis, qui se omnipotentis Domini 
misericordia huius mundi divitiis vel quibuscumque temporalibus adiumentis 
noverint consolatos hi, qui acceperint ab eo, quamtumlibet illi conferre cum 
gratiarum actione, a quo sibi noscit cuncta que habet concessa4). Quia reg- 
num Dei tanti valet quantum habes ; quod credi possit, dominice instruimur 
documentis, quia mulier duo minuta devote offerenti plus ceteris omnibus 
offerentibus asseruit optulisse5). Unde ego in Dei nomine Ugo dux et marchio, 
lege vivente Saliga, filius bone memorie Uberti qui fuit similiter marchio, 
lege vivente Saliga, in Dei omnipotentis ac misericordissimi nomine pro 
anime mee parentumque meorum et imperatorum omniumque christia- 
norum vivorum sive defunctorum remedium ecclesiam edificavi in honore 
sancti Michaelis archangeli in monte et poio qui dicitur castello de Marturi ;

a) Der Text ist in zwei Kolumnen geschrieben. Die erste endet beir). Über den 
beiden Kolumnen in weit auseinandergezogener Maiuskelschrift mit Unzialfor- 
men ; Exemplar, Exempar. Das Eschatokoll ist dann wieder über die ganze Breite
des Pergaments geschrieben.

i) Matth. 11, 28. 2) Luc. 6, 37. 38. 3) Matth. 15, 13.
4) Vgl. 1. Cor. 4, 7. 5) Vgl. Marc. 12, 42; Luc. 21, 2. 3.

262 W. KURZE

et hanc ecclesiam ad optimum statum religionis ducere cupiens, monasterium 
monachorum iuxta regulam sancti Benedicti ibi Deo servientium statuere de- 
cerno, et confirmo eo vero ordine vel statu : ut a modo in antea iamdicta eccle­
sia monastice dicioni perhenniter delegata permaneat, et cum omni sua posses­
sione monasterium monachorum ibi Deo servientium omni tempore fiat, 
quatinus in eodem sacrosancto loco usque imperpetuum abbas cum monachis 
regulariter vivant, et Dei servitium secundum predicti patris normam die 
noctuque inibi faciant, et pro animabus nostris parentumque nostrorum sive 
religiosorum imperatorum preteritorum presentium et futurorum et omnium 
christianorum assidue intercedant; per hanc itaqueb) cartam offersionis et 
hoc scriptum firmitatis dono, concedo, trado et offero omnipotenti Deo et 
eidem beatissimo Michaeli archangeli, nec non et beatissime Marie virgini, 
et sanctissimo Johanni evangeliste, beatoque Nicolao confessori, et tibi 
Bolonio venerabili abbati, tibique perhenniter regulariter ibi succedentibus, 
in primis videlicet offero : fundamentum illud, una cum ipso monte et poio 
seu castello et turres seu ecclesiis videlicet sancte Crucis et sancti Benedicti 
sunt aedificate in quo ipsa prenominata ecclesia et monasteri(um si)tumc) 
esse videtur, tarnen decernimus castellum illud et poium cum casis et 
edificiis supra se et infra se habentem sicut de uno latere ab oriente decurrit 
fossatum qui vadit in fluvio Elsa et in summitate ipsius fossati a meridie 
revertitur per summitatem poii qui est super ipsum castellum et revertitur 
usque ad pontem qui est in ipso flumine Elsa et sicut ipse fluvius coniungitur 
prenominato fossato, hoc autem predietum fundamentum cum ipso supra- 
scripto monte et poio seu castello atque prenominatis ecclesiis cum casis et 
omnibus rebus infra se et super se abentem cum fundamentis et omnia edi- 
ficia suorum vel universis fabricis suis qualiter superius legitur in integrum 
cum inferioribus et superioribus suis seu cum accessionibus suis et ingressuras 
suas Deo et ipsi aecclesie monasterio sancti Michaelis archangeli et tibi 
Bolonio abbati offerre previdi, et insuper offero tibi Deo et suprascripto 
monasterio beato Michaelis archangeli idest : ducentum et decem inter casis 
et cascinis seu casalinis atque sortis et rebus massaritiis meis illis quas abeo 
in suprascripto loco Marturi vel in eius finibus, una ex illis mansis regitur 
per Urso datario, alia Petrus cellerarius, tertia per